
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КАПЕЛЬКА» 

ПРИКАЗ № 51-о 

от   07 .07.2025 г. 

 

О внесении изменений  

в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ  

 

          На основании Федерального закона от 21.04.2025 № 86-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 3 и 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273 «Об образовании в Российской Федерации» протокола профсоюза от 

10.01.2024  № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Детский 

сад комбинированного вида №2 «Капелька»  (далее – Правила) 

следующие изменения: 

1.1. В Пункт 2.1.5. Правил добавить подпункты: 

Осуществлять дополнительное профессиональное образование 

педагогических работников по направлению работодателя по программам 

повышения квалификации по: 

- профилю педагогической деятельности; 

- по программам профессиональной переподготовки для приобретения новой 

квалификации в области педагогической деятельности или управления 

образовательными организациями. 

Лиц, не являющихся педагогическими работниками, в целях занятий ими 

педагогической деятельностью по основным общеобразовательным 

программам в государственных и муниципальных образовательных 

организациях; 

- иных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

учредителями которых являются Российская Федерация, субъект Российской 

Федерации или муниципальное образование, государственная корпорация 

или государственная компания, либо в уставном капитале которых 

присутствует доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 

или муниципального образования; 

- образовательных организациях, расположенных в федеральной территории 

«Сириус»; 



- организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территориях инновационного центра "Сколково", инновационных научно - 

технологических центров; 

- в общероссийских спортивных федерациях (в части дополнительного 

профессионального образования в области физического культуры и спорта). 

2. Делопроизводителю Алимовой Н.П. в срок до 07.07.2025 разместить 

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил 

внутреннего трудового распорядка МБДОУ на официальном сайте и 

информационном стенде МБДОУ. 

3. Заместителю заведующего по ВМР Егоровой Н.П.  ознакомить с 

настоящим приказом всех педагогических работников МБДОУ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой 

 

 

Заведующий       Е.В.Шишлевская 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-11T15:39:25+0500




